

**PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA**

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 10 / 2025

DATA: 25/02/2025

PROTOCOLO: 11 / 2025

PROCESSO: 11

CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

CONTRATADO(A)**Fornecedor:** ACAF - ASSOCIACAO CAMBARAENSE DE AGRICULTORES FAMILIAR**CNPJ:** 05.103.860/0001-74**Insc. Estadual:** 0**Endereço:** JOAO MISCHIATTI, 885**Bairro:** IGNES PANICHI **Cidade:** CAMBARA -**CEP:** 86.390-000**Telefone:****OBJETO**

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR para AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

JUSTIFICATIVA

em conformidade com o Artigo 74, Caput, da Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações.

DESPESA

Programática	Fonte	Descrição
0500112361000520113390320000	1042	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ITEM(S)

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	87964	ABACATE	KILO	100.00	9,10	910,00
1	2	87848	ABACAXI HAVAI	UND	2200.00	10,08	22.176,00
1	3	91016	ABACAXI PÉROLA	KILO	2484.00	11,06	27.473,04
1	4	87829	ABÓBORA SECA	KILO	550.00	6,16	3.388,00
1	5	87830	ABOBRINHA BRASILEIRA	KILO	1000.00	7,93	7.930,00
1	6	87832	ALFACE	MAÇO	2000.00	5,54	11.080,00
1	7	87843	ALMEIRÃO	MAÇO	800.00	5,74	4.592,00
1	8	85552	BANANA NANICA	KILO	9000.00	7,96	71.640,00
1	9	87858	BATATA DOCE AMARELA OU ROSADA	KILO	500.00	5,74	2.870,00
1	10	87857	BERINJELA COMUM	KILO	150.00	7,29	1.093,50
1	11	87854	BETERRABA	KILO	400.00	7,20	2.880,00
1	12	87834	CENOURA	KILO	1400.00	7,33	10.262,00
1	13	87835	CHEIRO VERDE	MAÇO	2500.00	3,44	8.600,00
1	14	87836	CHICORIA	MAÇO	500.00	6,09	3.045,00
1	15	87837	CHUCHU	KILO	800.00	8,89	7.112,00
1	16	87838	COUVE MANTEIGA	MAÇO	800.00	6,79	5.432,00
1	17	85555	LARANJA PERA	KILO	3500.00	7,48	26.180,00
1	18	95893	LIMÃO ROSA	KILO	850.00	9,00	7.650,00
1	19	95892	LIMÃO TAITI	KILO	600.00	9,79	5.874,00
1	20	87861	MAMÃO FORMOSA	KILO	2500.00	12,76	31.900,00
1	21	87831	MANDIOCA	KILO	500.00	7,91	3.955,00
1	22	94460	PEPINO JAPONÊS	KILO	700.00	8,48	5.936,00
1	23	101897	PIMENTÃO AMARELO (KG): In Natura, 1ª qualidade; - livre de fungos.	KILO	300.00	14,09	4.227,00
1	24	94463	PONCAM *	KILO	400.00	8,88	3.552,00
1	25	94466	REPOLHO VERDE	KILO	800.00	5,76	4.608,00
1	26	94469	TOMATE MOLHO *	KILO	2400.00	7,63	18.312,00
1	27	97972	TOMATE SALADA (KG): In Natura, 1ª qualidade, consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos.	KILO	2000.00	9,41	18.820,00
1	28	87849	VAGEM	KILO	200.00	21,63	4.326,00

Total: 325,823.54



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMBARA

Estado do Paraná

Exercício: 2025

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 10 / 2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Prefeito Municipal